5) Tabulas conventionis a. 1442 initae inuenies apud ANT.

Eodem anno cum vtrique pacifcentes Friderico III. imp. comitia habenti Francofurti ad Moenum pactum hoc confirmandum offerrent, hic adhibito principum imperii consilio non modo pactum illud comprobavit & consensu suo firmavit, sed etiam in euentum, si duces sine liberis masculis decessissent, electorem eiusque heredes omnibus eorundem terris simul inuestiuit 6), subditosque fidem iis promissam seruare iussit: quae quidem euentualis inuestitura in sequentibus literis inuestiturae Brandenburgensibus, adhibitis semper iisdem verbis, repetita legitur, nisi quod post Pacem Westphalicam obcessos in eiusdem art. XII. principatus, Suerinensem & Ratzeburgensem, & ad has terras successio euentualis extensa sit 7). Quae cum ita sint, quod demum

FABER in der Europ. Staatskantzley T. XIV. p. 95. seq. lit. k.
MVELLER l. c. p. 183. & LVENIG l. c. p. 7.

6) Verba, in confirmatione obuia, haec sunt „und den Marckgraven Irn Erben u. Nachkomen *Lebenschaft darüber getan*„ vide FABER l. c. p. 110. & LVENIG l. c. p. 11.

7) Verba, quibus literae inuestiturae ab a. 1487 vsque 1699 vtuntur, ita sonant „*verleihen* u. bestaetigen Wier — das *Angefell* des Hertzogthumbs zu Mechlenburg„ quae quidem exspe-

demum iure conuentio haec pactis confraternitatis a nonnullis adnumerari possit, merito quisque mirabitur, praesertim cum vel iidem auctores notionem eorum ita formare soleant, vt mutuae successione legem, extincta alterius partis prole mascula, praescribant. Ex ante dictis potius perspicuum est, omnem pacti huius incundi causam & modum attulisse temporum conditionem, cui vt inferuient, ducibus Megapolitanis prudentia suasit, quippe dum a nexu feudali, ad quem elector Brand. successione quondam melius obtinendae causa prouocabat, vix ac ne vix quidem se liberare potuissent, nisi quam arripuerant possessionem, eo modo stabilire studis-

expectatiuam feudalem cum inuestitura euentuali conueniam significare notauit iam, cum quo sentio, perill. G. L. BÖHMER in Iure Feud. §. 174. n. a. Tabulae ipsae existant apud FABER l. c. p. 115. lit. P. seq. & p. 139. lit. z. Plura circa successione hanc ab a. inde 1693 inter vtramque partem acta, imprimis vero, quicquid de vsu tituli atque insignium, quibus vti coepere Brandenburgenses Marchiones a. 1708, disceptatum est — quae omnia a proposito omnino aliena hic omitto — quomodo composita sint, videre licet apud FABER l. c. p. 145. seq. & p. 33 & 67. lit. a. & LVENIG l. c. p. 278 & 289.